Droit des affaires

LETTRE D’INFORMATION

10.04.20

DOSSIER RECAPITULATIF SUR LES
EFFETS DU CORONAVIRUS
- TOUTES BRANCHES DU DROIT -



Les équipes du cabinet Hoche Avocats sont mobilisées pour répondre aux questions juridiques
urgentes qui se posent a I'entreprise face a la crise du coronavirus.

Elles rédigent des lettres d’informations mises a votre disposition en continu sur le site
www.hoche-avocats.com

Nos équipes de professionnels et experts interviennent dans tous les domaines du droit des
affaires et restent a votre écoute pour tout conseil.

- Parmi les questions traitées :

- Mesures d’urgence en droit du travail, mesures exceptionnelles pour le paiement des impéts. Quels est
I'impact du coronavirus, sur I'exécution des contrats, sur les délais d’opposition en droit des sociétés, sur les
délais en matiere fiscale, en matiére de Propriété intellectuelle. Quelle adaptation en matiere de

procédures collectives ?

1. DROIT SOCIAL

DROIT SOCIAL

SYNTHESE DES DISPOSITIONS DES DERNIERES ORDONNANCES
EN MATIERE SOCIALE PRISES EN APPLICATION DE LA LOI
D’URGENCE N°2020-290 DU 23 MARS 2020

Lettre d’information du département droit social du cabinet
Hoche Avocats — 2 avril 2020

Lien vers le document

30/03/2020

ORDONNANCE N° 2020-306 DU 25 MARS 2020 RELATIVE A LA
PROROGATION DES DELAIS ECHUS PENDANT LA PERIODE
D’URGENCE SANITAIRE ET A UADAPTATION DES PROCEDURES
PENDANT CETTE MEME PERIODE

Lettre d’information du département droit social du cabinet
Hoche Avocats — 28 mars 2020

Lien vers le document

30/03/2020

DISPOSITIONS DE 'ORDONNANCE PORTANT MESURES
D’URGENCE EN MATIERE D’ACTIVITE PARTIELLE

Lettre d’information du département droit social du cabinet
Hoche Avocats — 28 mars 2020

Lien vers le document
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2. DROIT SOCIAL /
SECURITE SOCIALE

26/03/2020

SYNTHES DES PREMIERES ORDONNANCES PUBLIEES
RELATIVE NOTAMMENT A LU'INDEMNITE
COMPLEMENTAIRE, A LA DUREE DU TRAVAIL, AUX
CONGES PAYES, AUX RTT ET JOURS DE REPOS

Lettre d’information du département droit social du
cabinet Hoche Avocats — 26 mars 2020

Lien vers le document

23/03/2020

MESURES D’URGENCE EN DROIT DU TRAVAIL ET
DROIT DE LA SECURITE SOCIALE POUR FAIRE FACE A
LEPIDEMIE DE COVID-19

Lettre d’information du département de droit social

du cabinet Hoche Avocats — 23-03-2020

Lien vers le document

19/03/2020
FAQ CORONRAVIRUS - 19 mars 2020
FAQ Coronavirus —19 mars 2020

Lien vers le document

FISCAL

01-04-2020

IMPACT DU CORONAVIRUS SUR LES DELAIS APPLICABLES EN
MATIERE FISCALE

Lettre d’information du département droit fiscal du cabinet

13/03/2020

COMMENT LES EMPLOYEURS DOIVENT ILS REAGIR
FACE AU CORONAVIRUS ?

Lettre d’information du département droit social du
cabinet Hoche Avocats — 13 mars 2020

Lien vers le document

3. DROIT FISCAL

Hoche Avocats — ler avril 2020

Lien vers le document

19/03/2020

CORONAVIRUS MESURES EXCEPTIONNELLES POUR LE
PAIEMENT DES IMPOTS DES ENTREPRISES

Lettre d’information du département fiscalité des entreprises

du cabinet Hoche Avocats — 19 mars 2020

Lien vers le document
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4. DROIT DES SOCIETES

DROIT DES SOCIETES

01-04-2020

IMPACTS DE EPIDEMIE COVID-19 SUR LES DELAIS
LEGAUX D’OPPOSITION EN DROIT DES SOCIETES
Lettre d’information du département droit des sociétés
du cabinet Hoche Avocats — 31 mars 2020

Lien vers le document

26/03/2020

LOI N° 2020-190 DU 23 MARS 2020 D’URGENCE POUR
FAIRE FACE A EPIDEMIE DE COVID-19 DISPOSITIONS
DES PREMIERES ORDONNANCES

Droit des sociétés et gouvernance d’entreprise

Lettre d’information du département droit des sociétés
du cabinet Hoche Avocats - 26 mars 2020

Lien vers le document

5.DROIT DES PROCEDURES COLLECTIVES

DROIT DES PROCEDURES COLLECTIVES

30/03/2020

ADAPTATION IMMEDIATE DES PROCEDURES DE PREVENTION ET DES
PROCEDURES COLLECTIVES FACE AU COVID 19

Lettre d’information du département Droit commercial — prévention &
procédures collectives du cabinet Hoche Avocats — 29 mars 2020

Lien vers le document

Immediate adaptation of the law in prevention & insolvency
proceedings DUE TO COVID 19

Hoche Avocats — Commercial, prevention & Insolvency Department —
Newsletter — 30 March 2020

Read More...
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6. DROIT COMMERCIAL

DROIT COMMERCIAL

17/03/2020

FORCE MAJEURE ET IINEXECUTIONS CONTRACTUELLES FACE
AU COVID 19

Lettre d’information du département droit commercial du
cabinet Hoche Avocats — 17 mars 2020

Lien vers le document

Force Majeure and contractual inexecutions DUE TO COVID 19
Read the article

7. DROIT COMMERCIAL / DROIT SOCIAL /
PROCEDURES JUDICIAIRES

DROIT COMMERCIAL / DROIT SOCIAL

30 /03/2020

L'IMPACT DU CORONAVIRUS SUR LES PROCEDURES JUDICIAIRES
(NON PENALES) Lettre d’information des départements droit
commercial et droit social du cabinet Hoche Avocats — 30 mars 2020
Lien vers le document
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8. DROIT DE LA PROPRIETE
INTELLECTUELLE

PROPRIETE INTELLECTUELLE

31-03-2020

QUEL EST L'IMPACT DU CORONAVIRUS SUR LES DELAIS
EN MATIERE DE DROITS DE LA PROPRIETE
INTELLECTUELLE ? Lettre d’information du département
Propriété intellectuelle du cabinet Hoche Avocats — 31
mars 2020

Lien vers le document

CONTACTS

CORPORATE COMMERCIAL ET PROCEDURES
Jean-Luc Blein, blein@hocheavocats.com COLLECTIVES

Didier Fornoni, fornoni@hocheavocats.com Catherine Ottaway, ottaway@hocheavocats.com

Grine Lahreche, lahreche@hocheavocats.com
Guillaume Martinet, martinet@hocheavocats.com

Georges-Louis Harang, harang@hocheavocats.com

Marie Peyréga, peyrega@hocheavocats.com PROPRIETE INTELLECTUELLE
Jérébme Roustit, roustit@hocheavocats.com Frédérique Forget, forget@hocheavocats.com
Marie-Pierre Souweine, souweine@hocheavocats.com Régis Carral, carral@hocheavocats.com

FISCAL SOCIAL

Eric Quentin, quentin@hocheavocats.com Frédérique Cassereau, cassereau@hocheavocats.com

Virginie Restino, restino@hocheavocats.com
Christophe Lefevre, lefevre@hocheavocats.com
Jéréme Mas, mas@hocheavocats.com

Didier Barsus, barsus@hocheavocats.com

Avec pres de 70 avocats et professionnels du droit, dont une quinzaine d’associés, Hoche Avocats
offre a ses clients frangais et internationaux un accompagnement et un conseil juridique global
dans les grandes pratiques du droit des affaires.
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